PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Tipo . . .
00678"?—]/1§l Ordinario Orcamentario

9-SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DESEN‘UBHADESgEE?B [\Tlim}-\() DAS ATIV ESPORT COMPE

r i e -
por. 27-812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCULA . s 5074
CREDOR CPFICNPJ
9644-MICHEL ROBERTO FERREIRA 058.828.229-47
enpereco RUa: Mafra 34 iFONE cpaliatinhos PR
LICITAGAD NUMERD SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica TURISMO 12.09.18 12.09.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 120.016, 67 660,00 119.356,67
'ﬁiq QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 PRuxilico financeirc para o atle
ta representar o municipio no
TRIATHLON - INSANO FULL
DISTANCE, no dia 22 E 23 de
setembro de 2018,na cidade de
Guaratuba-Pr,cfe.memn. :
004/2018/Sec.Tur. 660,0000 660,00
| [
CONTRATO REDUZIDA
7\ 05527
FONTE DE RECURSO . . ' . TOTAL LIQUIDO
0O-Recursgps gdinarlos (Livres) - Exercic 660,00

L\
‘vﬁw ORDENADOR DA DESPESA
ALBERTIYA MARIA DERETTI

Mo.’: 285/0-0

TESOURKRIA :
rd
GATA DE PAGTO !9 O 9 ’ ~ “Prefeito Municipal

RUY HAUER REICHERT
cugauene  OF JOD
n- / emmbo 12 109 18
| SAtore P
LIQUIDACAC / / ~ t
/ FESGUATIRO R st e / EMITENTE
RECIBO

DECLARCG(AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E FELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: I
t\ NOME/CPF ASSINATURA




DesFeR\D0

0

NOME: ‘“~\x({ud,
DATA DA REUNIAO:

ANALISE DO AUXILIO
m LSV PTG VT

NOME/NUMERO DO PROTOCOLO: 5y v % v E

ATLETA MAIOR DE IDADE

Protocolo com 30 dias de antecedéncia
RG/CPF Atleta

RG/CPF Representante
Tntulo de e Eleitor Hepresentante

Documentagao comprobatoria do
| representante -

‘Comprovante de enderego

) - SIM NAO
Protocolo com 30 dias de antecedéncia
RG/CPF Atleta e B x S
Titulo de Eleitor o S A
Comprovante de endereco X -
Passaporte Valido (se fora do Mercosu') = = -
Documento comprobatorio do evento (se
internacional precisa de “convocacao ") 2 )
' Comprovante de filiagao - X 1 N
Breve Histdrico B %
Transporte (captura de tela, valores,
identificacao do veiculo) o . T o
_Estadia (orgamentos) - | s S
Allmenta ao B | - | =
Taxa de | Inscngao ) oo 1 S
Cartao da Conta X . ,

 Dias da competigao o 123 k% Quaretibe.
Prestacao de contas - | B B
Valor solicitado - Valor liberado B
Obs.
) _ ATLETA MENOR DE IDADE o
SIM NAO

Passaporte Valido (sef fora do Mercosut)




internacional precisa de “convocagao’) | [ |
Comprovante de filiagao

' Declaracao de freqiiéncia

Declaracao de responsabilidade sob o
menor

Autorizacao de viagem (internacional)

Breve Historico )
Transporte (captura de tela, valores,
identificacao do veiculo)

 Estadia (orcamentos)

Alimentacao

Taxa de Inscricao

Cartao da Conta

Dias da competicao

Prestacao de contas

Valor solicitado Valor liberado
Obs.

Og\g?ol%\?g

12 Analise - Data
DEFERIDO
INDEFERIDO
EXIGENCIA

24 Analise - Data

DEFERIDO o
INDEFERIDO.{—| 7
IGENCIA e e
EXIGENC P at
Diretqra Geral da ,,Des’e_n_volvim ondmico e

Esporte

\ \ ‘A—\N\“B B %O 0\/\’.,()@30 &‘\\\,@-33 /%
Alanw S7~neider Bento Paulo Ricardo Silva Junior y

rd

7
Y A
Marco Antonio Felisberto

Secretaria de I;{r‘ismTé Desenvolvimento Econdmico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n® 22 — CEP 33.260-000 — 41 — 3971 6016 — Matinhos- PR

Email: auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br




PROTOCOLO
AUXILIO FINANCEIRO A ATLETAS (Maior de Idade)

DADOS DO ATLETA

NOME:MICHEL ROBERTO FERREIRA
RUA/AV: MAFRA

NR:34

COMPLEMENTO: CASA

BAIRRO: TABULEIRO

CEP: 83.5260-000

CIDADE/ESTADO: MATINHOS - PR
RG: 8.928.330-2/SSPPR

CPF: 058.828.229-47

TELEFONE: 41 99848-0382

EMAIL: bitelomatinhos@gmail.com
MODALIDADE: TRIATHLON
COMPETICAO INSANO — GUARATUBA — 23/09/2018

Obs. MODALIDADE FULL DISTANCE

Prefeitura Municipal de Matinhos

Numero do Processo:010228/8 /2018
Requerente:MICHEL ROBERTO FERREIRA
Assunto: AUXILIO ATLETA
Subassunto:AUXILIO ATLETA

Data Protocolo:31/08/2018 16:33:27
Consulta Internet:5XCV8FE

i

Sumula:AUXILIO ATLETA

) MATINHOS
ATLETA

Ry

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR /}(4 /(2 4/




y | e R e

o

Venho requerer a concessao do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
1946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o0 municipio de
Matinhos em competi¢cdes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome e/ou
apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como
utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Desenvolvimento Econémico em meus uniformes e nas demais
matérias de divulgacao. Declaro conhecer integralmente o teor da L.ei Municipal
n°® 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
bem como a pena de responsabilizagdo administrativa, civil e criminal.

Matinhos/PR, 28/08/2018

) , 777
/)7 4,»;’:: ?/4///5‘//:{,4,6) 7&)2/&/\&&4}:,0 =

ASSINATURA DO ATLETA

Obs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
para o inicio da competicao

.MATINHOS
ATLETA

o

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

B I =

ATLETA MAIOR DE IDADE

Cépia do RG/CPF e Titulo do Eleitor

Copia do Comprovante de endereco (ha mais de 01 ano e atual)
Passaporte valido (se competigao internacional fora do MERCOSUL)
Calendario oficial da competi¢cdo ou documento equivalente que
comprove a realizagao do evento; no caso de competi¢do a ser
disputada no exterior devera ser apresentada copia da convocagéo,
convite ou outro documento equivalente expedido por confederagao
nacional ou organizagao internacional que administre a respectiva
modalidade esportiva

Comprovante de filiagéo a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

. Breve historico do atleta

07/ VES

/

®
MATINHOS
ATLETA

ol

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR
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RELACAO DE GASTOS ]
TIPOS DE GASTOS Valor
1. Transporte (gasolina, passagens, R$
pedagio(s), etc)
2. Estadia R$
3. Alimentacao R$
4. Taxa de inscrig@o R$ 660,00
TOTAL | R$ 660,00

DADOS PARA DEPOSITO
Banco: Caixa Econdmica Federal
Agéncia: 0398
Conta: 013.00007638-1
Obs: nao poderdo ser custeadas despesas com estadia e alimentacdo quando estas ja

estiverem incluidas no valor da taxa de inscrigdo ou quando o alojamento e alimentagao forem
ofertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competigdes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competicdes internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo) /,j} J (’T JY
e, €

1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto:
b. Numero e valores do pedagio (se houver);
c. Identificagédo do veiculo;

‘MATINHOS
ATLETA

ol

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br ‘

Matinhos- PR




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ) |
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61 ‘

. !
Orgao: g9 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO|
| Dotagdo: 278120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

Credor: 9544 MICHEL ROBERTO FERREIRA CNPJICPF: (58.828.229-47

i
Matinhos
|

' NOTA DE LIQUIDACAO: 009476 ~ EMPENHO: 006784/18 Ordinario
Licitagao:

Nao se Aplica

|
|
{
| Objeto da Despesa: IL-x

pesa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS |

Valo iqui ao: . .
' rda Liquidagao: Ry oy g (seiscentos e sessenta **¥rreaigkrkkkkarkiiii
**************************************************************************

**************************************************************************
Retengoes: ‘

|

' Total das Retencées: ‘

' l
VALOR LIQUIDG:60, 00 |

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

) E—

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada. i

| 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou

‘ Fatura, ou !

; Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou ‘
‘; Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou {
Oficio de Diaria, ou \
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado. |

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo. ‘

| 4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo. ;
| 5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel. |

6 - O interessado estd emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o }
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.
|
|

Considerando as informagdes acima, que significam a Ie%aolidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

; - = : *
correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto [ 32F (selscentos e sessenta ***»
reais******** ************************************************************

**************************************************************************

| descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei. '

Matinhos, 17 de Setembro de 2018.




Banco do Brasil

Pagina 2 de 15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2018 - AUTOATENDIMENTO - 16.52.03
3850403850 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0398-0 - PARANAGUA

CONTA: 7.638-1

FAVORECIDO: MICHEL ROBERTO FERREIRA

CIPF/CNPJ: 058.828.229-47

VALOR: R$ 660,00
DEBITO EM: 19/09/2018

DOCUMENTO: 091902
AUTENTICACAO SISBB: 3.0D7.AD3.DD0O.DOF.E41

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=960369c¢22b403113a0c5913ad5...  19/09/2018




PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esportes

DE: SECRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE. 24 de outubro de 18
PARA: CONTROLADORIA
Me: 702/2018

Senhor Controlador

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o setor competente, baseado na
Lei 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Municipio de Matinhos
em competigoes esportivas oficiais, analisou e encaminha para sua apreciacdo a prestacio de contas
de MICHEL ROBERTO FERREIRA CPF N° 058.828.229-47 referentes ao empenho 6784/2018 o mesmo
participou do INSANO SPORTS no dia 23 de setembro de 2018 em Guaratuba — PR

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar
protestos de estima e consideragao.

IlImo. Senhor

JULIANO GONDIN VIANNA
MD.Controlador Municipal
Matinhos — PR

Endereco: Rua Rio Grande, 102 — Matinhos/PR
Fone (41) 3971-6016 / 6014 / 6146 CEP 83260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo @ matinhos.pr.gov.br
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PRESTACAO DE CONTAS (NOME: MICHEL ROBERTO FERREIRA ) - EMPENHO N° 006784
1. TRANSPORTE (colocar em ordem de data notas referentes ao transporte)
DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL
NAO HOUVE 0,00
2. ESTADIA (colocar em ordem de data notas referentes a estadia)
DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL
NAO HOUVE 0,00
3. ALIMENTAGCAO (colocar em ordem de data notas referentes a alimentacao)
DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRICAO DA NOTA VALOR
FISCAL
| NAO HOUVE 0,00
&
ey MATINHOS >
ATLETA y /s

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




4. TAXA DE INSCRICAO (colocar em ordem de data notas referentes a taxa de inscrigao)
DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRICAO DA NOTA VALOR
FISCAL
23/09/2018 | JULIANA BELACHE CORTIANO 17 INSCRICAO INSANO FULL DISTANCE 660,00
TOTAL GERAL 660,00

VALOR A SER RESTITUIDO (se houver)

\ ———

Obs: caso aja valor a ser restituido entrar em contato com a Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdémico e Esporte para

gerar guia de recolhimento

.MATINHOS

ATLETA

Ry

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR
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5. GUIA DE RECOLHIMENTO (se houver)

CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA

DATA
FISCAL

VALOR

— - ——

—

1. Todas as notas e/ou documentos fiscais devem constar em anexo com copia;
2. Anexar ao menos uma foto do atleta com simbolo oficial do municipio;

3. Anexar resultados obtidos.

il ,42/ Zy/z;Zf Forrer o o1l b7

DATA

Assinatura do Atleta ou Representante

.MATINHOS
ATLETA

Ry

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Economico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




26/09/2018 frmVisualizar.aspx (712x935)

Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA i3
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissic
= 25/09/201815:06:29
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
Codigo da verificacdo
XDGANS0Q
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: JULIANA BELACHE CORTIANG
CPF / CNP): 13.806.656,/0001-90 Inscri¢do Municipal: 03 032 0621646-3
Endereco: R.GUILHERME PUGSLEY, 002538 AP 604 - BAIRRO: Tel.: 41 - 96264397
PORTAQ
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: jubelache@hotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: MICHEL ROBERTO FERREIRA
CPF / CNPJ: IMU: Outro Doc.:
Enderego:
Municipio: UF: Email:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
A0 REVEZAMENTO INSAND
) INSANO FULLDISTANCE
23DE SETEMBRO 2018
GUARATUBAFR
zlor Liguigo o Nota Fiscal = RS 660 00
VALOR TOTAL DA NOTA - RS660,00
Codigo da Atividade
R.93.1.9-1/01-00 - Producdo e promocdo de eventos esporvos
Valor Total das Deducdes (RS) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 660,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Esta NFS-2 foi emitida con respaldo na Lei 7 22008
Esta NFS-e ndo gera crédite. peis o CPF /CNF.) do T omaader ndo foiinformade
Decumento emitice por ME cu EPF optante pelo Simples MNacicnal
Hac gera direite a crédito fiscal ge IFI

https:/fisscuritiba.curitiba.pr.gov.br/ isszelatorioslfrm\lisual'rzar.aspx?_view_icl=E3673571 1902764303
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wsano.  CERTIFICADO

SPORTS

Certificamos que o(a) atleta: | EANDRO / MICHEL / FABIO
Completou 0 evento:  |NSANO FULL DISTANCE

No dia:  23/09/2018

com o 'segui"nte desempenho:

o umgio [ 29ty Ritmo 0157 100

C’(:) CICLISMO ; ; Velocidade media. 39,69  m/h

33(" CORRIDA : : Ritmo : 03:37  min/km

a Tl T @l 1 2

o Colocacfio GERAL Colocagdo FAIXA ETARIA
: ¥

Modalidade: 77.5k Faixa etaria; mo099  EQUIpe: 27NICA




